
 

 

УПРАВЛЕНИЕ  

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ  
 

 

22 мая 2017 года                                   №  322  
         г. Орёл 

 

 

Об утверждении итогов ежегодного областного смотра-конкурса 

«Орловщина - территория здоровья» на лучшую организацию физкультурно-

спортивной работы в муниципальных образованиях Орловской области в 

2016 году 

 

 Во исполнение указа Губернатора Орловской области от 10 сентября 

2013 года № 395 «О проведении ежегодного областного смотра-конкурса 

«Орловщина - территория здоровья» на лучшую организацию физкультурно-

спортивной работы в муниципальных образованиях Орловской области» и в 

соответствии с решением конкурсной комиссии по проведению ежегодного 

областного смотра-конкурса «Орловщина - территория здоровья» на лучшую 

организацию физкультурно-спортивной работы в муниципальных 

образованиях Орловской области от 20 апреля 2016 года,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги ежегодного областного смотра-конкурса 

«Орловщина - территория здоровья» на лучшую организацию физкультурно-

спортивной работы в муниципальных образованиях Орловской области: 

 1.1. I группа – городские округа согласно приложению 1: 

 1 место – город Орел; 

 2 место – город Мценск; 

 3 место – город Ливны. 

 1.2. II группа – муниципальные районы с численностью населения 

более 15 тысяч человек согласно приложению 2: 

 1 место – Ливенский район, Мценский район; 

 2 место – Кромской район, Свердловский район; 

 3 место – Урицкий район. 

1.3. III группа – муниципальные районы с численностью населения 

менее 15 тысяч человек согласно приложению 3: 

1 место – Покровский район; 

 2 место – Новодеревеньковский район; 



 2 

 3 место – Краснозоренский район. 

 2.  Опубликовать текст настоящего приказа в сети Интернет 

в государственной специализированной информационной системе «Портал 

Орловской области – публичный информационный центр». 

 3. Отделу по работе с субъектами физической культуры и спорта 

Управления физической культуры и спорта Орловской области  

 подготовить документы для награждения победителей смотра-конкурса 

«Орловщина – территория здоровья» в установленном порядке.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления 

физической культуры и 

спорта Орловской области 

  

 

А. Е. Муромский 
 


